第５回 櫛田川自然再生推進会議

議 事 次 第
日時：令和 2 年 2 月 7 日(金) 10:00～11:30

場所：松阪公民館 ホール（松阪マーム２F）

 １．開  会

 ２．挨  拶

 ３．委員紹介

 ４．議  題

(1)第４回櫛田川自然再生推進会議 議事概要について

(2)令和元年度の取り組みについて

 1)技術専門部会からの報告事項

  ①技術専門部会の開催概要

  ②自然再生モニタリング調査結果と課題（概要）

  ③櫛田川の河川環境の変化

 2)地域連携専門部会 外来魚対策の取り組み

  ①外来魚対策コア会議の開催とコクチバス駆除の取り組み

  ②コクチバスに関する現地調査結果と対策事例（概要）

(3)今後の予定について

５．閉  会

〈配布資料〉

議事次第

出席者名簿・配席図

資料-１(1)：第４回櫛田川自然再生推進会議 議事概要

資料-１(2)：櫛田川自然再生推進会議 設立趣旨

資料-１(3)：櫛田川自然再生推進会議 規約

資料-２(1)：技術専門部会報告

資料-２(2)：自然再生モニタリング調査結果と課題（概要）

資料-２(3)：櫛田川の河川環境の変化

資料-３：地域連携専門部会報告 外来魚対策の取り組み

資料-４：今後の予定

「櫛田川自然再生推進会議」委員 出席者名簿

地域住民

役職 氏 名 所  属・役 職 名 備考

委員 浅井 重久 松阪市西黒部まちづくり協議会 会長 欠席

委員(新) 西浦 正清 松阪市東黒部まちづくり協議会 会長

委員
野呂 昌美

（代理：安達薫）

松阪市朝見まちづくり協議会 会長

同         防犯部会長

代理

出席

委員 横井 富夫 松阪市機殿まちづくり協議会 会長 欠席

委員 葉山 和則 松阪市揥水まちづくり協議会 会長 欠席

委員
岡田 賢一

（代理：植田亘）

松阪市漕代まちづくり協議会 会長

同         副会長

代理

出席

委員 三井 征一 松阪市射和地区まちづくり協議会 会長

委員(新) 佐野 英充 多気町津田地区牧 区長 欠席

委員(新)
阪口 幸郎

(代理：阪口孝市)

多気町津田地区副代表、多気町津田地区鍬形 区長

多気町津田地区鍬形 副区長

代理

出席

委員(新) 大西 幸司
区長会副会長、多気町津田地区代表

多気町津田地区井内林 区長
欠席

委員(新) 川村 隆之 多気町津田地区佐伯中 区長 欠席

委員(新) 小園 文雄 多気町津田地区三疋田 区長 欠席

委員(新) 小林 茂 多気町津田地区四疋田 区長 欠席

委員 平野 由髙 多気町相可地区相可一区 区長

委員 西岡 祐一 多気町相可地区相可二区 区長 欠席

委員(新) 西村 公和 多気町相可地区新蒔 区長 欠席

委員(新) 山路 政彦 多気町相可地区兄国 区長 欠席

委員(新) 西井 健次 多気町相可地区上朝長 区長 欠席

委員(新) 新田 彰 多気町相可地区中朝長 区長 欠席

委員(新) 逵井 隆 多気町相可地区下朝長 区長 欠席

(順不同)

関係団体

役 職 氏 名 所  属・役 職 名 備考

委員 扇田 榮夫 佐奈川を美しくする会 会長 欠席

委員 竹川 裕久 一般社団法人松阪市観光協会 専務理事

委員 松浦 信男 多気町観光協会 会長 欠席

委員(新) 堀江 勝昭 多気町商工会 事務局長

委員 田中 祐治 櫛田川第一漁業協同組合 組合長

委員 堤 幸嗣
櫛田川河川漁業協同組合 組合長

櫛田川漁業組合連合会 会長

委員 立岡 功 櫛田川上流漁業協同組合 組合長

委員 水本 和雄 香肌峡漁業協同組合 組合長

(順不同)
学識者・有識者

役 職 氏 名 専門等 所  属・役 職 名 備考

委員 松尾 直規 河川工学 中部大学 工学部 都市建設工学科 教授

委員 河村 功一 魚類 三重大学大学院 生物資源学研究科 教授

委員 田代 喬 河川生態
名古屋大学 減災連携研究センター ライフ

ライン地盤防災産学協同研究部門 特任教授
欠席

委員 北村 淳一 生物 三重県総合博物館 学芸員

委員 宮本 里美 地域活動 松阪市自治会連合会 元会長

(順不同)
行政関係

役 職 氏 名 所  属・役 職 名 備考

委員 辻 征善 櫛田川祓川沿岸土地改良区 事務局長

委員 大川 義摩 三重県企業庁 中勢水道事務所 副所長

委員 森島 武久 三重県 松阪農林事務所 農村基盤室 課長

委員 長谷川 浩司 松阪市 産業文化部 農村整備課 課長

委員 菅野 亮 明和町 農水商工課 課長 欠席

委員 村林 由美子 松阪市 企画振興部 地域づくり連携課 課長

委員 久保 義隆 多気町 建設課 課長 欠席

委員 高山 幸夫 多気町 町民環境課 課長

委員 逵 武彦 多気町 農林商工課 課長 欠席

委員
森 隆好

（代理：中山幸則）

国土交通省蓮ダム管理所 所長

同       管理係長

代理

出席

委員(新) 秋葉 雅章 国土交通省三重河川国道事務所 所長

事務局

代表(新)
細野 貴司 国土交通省三重河川国道事務所 副所長

(順不同)

第５回櫛田川自然再生推進会議

配 席 図

スクリーン

東黒部
まちづくり協議会

漕代
まちづくり協議会

櫛田川
第一漁業
協同組合

三重県企業庁
中勢水道事務所

松阪市産業文化部
農村整備課

三重県松阪農林事務所
農村基盤室

松阪市企画振興部
地域づくり連携課

多気町
町民環境課

三重大学
河村教授

記者席

中部大学
松尾教授

櫛田川
河川漁業
協同組合

三重河川国道事務所
所長

蓮ダム管理所

記者席

プロジェクター

櫛田川祓川沿岸
土地改良区

香肌峡漁業
協同組合

櫛田川上流
漁業協同組合

多気町
相可地区
相可一区

多気町津田地区
鍬形

射和地区
まちづくり協議会

西黒部
まちづくり協議会

随行者 随行者

朝見
まちづくり協議会

三重河川国道事務所
副所長

三重河川国道事務所
調査課長

松阪市
観光協会

多気町
商工会

三重県総合博物館
北村学芸員

松阪市自治会連合会
宮本元会長

	資料-0(1)第5回推進会議_次第
	資料-0(2)櫛田川自然再生推進会議出席者名簿・配席図